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) ©S 20 _rop.vit
MXenuHo - Zheling

Bps ochosa na unen S50 cras 1 Touxka 16 on
‘3akoHoT 3a nokanuara camoynpasa (“CayskGen
Becinkna PM*, 6p.5/2002 ), unen 52 cras 1 on
3aKOHOT 3aaIMMHUCTPATHBHM  CAYWKOeHUUU
(“Cnymx6en BECHUK Ha PenyGauka
Maxenonnja“,6p.27/14,  199/14,  48/15,
154/15, 5/16 142/16 wu 11/18),u
(,,Cnyx6GensecunknaPenyGnuka CeBepna
Makenonnja,,  6p.275/19 u  14/2020),
["panonauanHUKOT Ha onTHHA MenuHo, ToHece:

OOd0JYKA
3a n3bop Ha KaHaMEaT no o0jasex Unrepen
Orj1ac 3a yHanpenyBatbe Ha afAMUHNUCTPATHBEH
cnymbeHuk

1.3a  wusBpumren wa paBorure Ha
pabOTHOTO MecTo, cO 3Baie COBeTHHK —

Buatpemen Pesusop, co mudpa YIIP 01 01 BO1
000 , Bo Onnenennero 3a Buarpewna PeBusuja, 1

(emen) m3ppmmten mpu  onmTuHA JKenuHO ce
u30upa:

1.Mupyuwe JInmaun

2.menoBannor-ata ke Guge yHanmpegena Ha
paboTHO MecTO ‘01 NpPEIXOJHUOT CTas,
MO3aBpUIYyBAETO HA MocTankara 3a u3bop u
KOHEYHOCTA Ha OBa ONJYKa, Bp3 OCHOBA Ha
PEIIEHNe 33 yHanpeayBawme [JOHECEHO O]
rpajoHavYaJHUKOT.

3.0Baa onnyka Bnerysa Bo cuia co IEHOT Ha
IOHECYBaETO.,

OOGpasaoxenmne
Bo Bpcka co WUutepennor oriac,
6p.01/2021 oGjasen na nen 27.04.2021 roguna
Romucujara 3a CelleKunja 32 yHanpeaysate Ha
ANIMUHUCTPATUBE CIykOEHUK, 32 NONONHYBabe
Ha paboTHO Mecro mpeky YHanpenysate,
dopmupana co Pewenue on rpagonavanuukor

N& bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 16 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e RM",
nr.5/2002), neni 52 paragrafi 1 nga Ligji pér
nénpunésa administrativ ("Gazeta zyrtare e RM",
nr. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16
dhe 11/18) dhe (,,Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisé sé Veriut,, nr.275/19 dhe 14/2020),
Kryetari I Komunés sé Zhelinés solli:

VENDIM
Pér zgjedhje e kandidatit pas Shpalljes interne
pér avansimin e nénpunésit administrative

1.Pér realizues t&¢ punéve né vendin e punés
Késhilltaré pér Revizor té Brendshém , me shifér
YIIP 01 01 BO1 000 , n& Njésiné pér Revizion té
Brendshém, 1 (nj&) realizues, pran Komunés sg&
Zhelinés u zgjodh:

1.Mirushe Limani

2.1 emruari-a do t& punésohet né vendin e punés
nga paragrafi paraprak, pas- pérfundimit t&
procedures pér zgjedhjen pérfundimtare t& kétij
vendimi, e n& bazé t& aktvendimit pér avansim
nxjerrurr nga Kryetari I Komunés.

3.Ky vendim hyn n& fugi me ditén e martjes.

Arsyetim
N& baz& t& Shpalljes interne, nr.01/2021 ¢
shpallur mé 27.042021, Komisioni pé
rselekcionim  pér avansim  t& nénpunésit

administrative pér plotésim t& vendit t&€ punés
népérmjet avansimit, formuar me Aktvendim
nga Kryetari I Komunés nr. 09-721/1 prej
05.05.2021, pas zbatimit  t&  selektimit




na onmrtuHa JKenmwo ©6p.09-721/1  op
05.02.2021 roamMHa, N0  CrnpoBeleHaTa
AIMUHUCTPATUBHA CEJNEeKuMja W CMPOBEACHHOT
UHTEPBjy CO KAHAMJATOT, M3TOTBM (uHANHA
paHr-fINCTA HA MHTEPBJyMPAHUTE KaHANAATU U
npesjor  OMIyKa 3 u3bop Ha MpBO
PaHCMPaHMOT KAHAMAAT.
Bp3 ocHOBa HAa M3HECEHOTO PalOHAYATHUKOT
OMIYuM KaKO BO AMCTO3UTHBOT HA 0BA O/LTYKa.

lo 3aBpmyBameTo Ha MOCTanKara 3a
u3bOp OJHOCHO KOHEYHOCTA Ha OMIyKara,
rpaNOHAuYaJHUKOT Ke JOHEeCe Ppemenue 3a
yHanpeayBambe Ha MMeHOBaHNOT-Ta.

[IpaBHanoyka: [IpoTus oBa oJTyKa
He3alOBOJIHMOT KaHiuMpgaT uma npaso  J1a
nogHece kanba gno  Arenuujata 3a

agMUHUCTpalMja BO POK 011 OCyM (8) mena on
penor Ha o6jaByBamero Ha omnykaTa Ha
WHTEpHET CTPanMuara Ha onuTiHa JXKenHo.

JlocTaBeHo 10:

-OnneneHue 3a Y0BEYKH pecypeH
-Apxusa

-menyBaHUOT

ONITHHA XEJUHO
I'pagonavann MK

administrative dhe zbatimit t& intervistés me
kandidatin, pregaditi rang listén finale me
kandiadtét e intervistuar dhe propozim vendim
pér zgjedhje té& kandidatit t& pare té ranguar..

N&é bazé té paraqgitjes Kryetari I komunés
vendosi si né dispozitivin kétijVendimi.

Pas pérfundimit t& procedures pér zgjedhje,
gjegjésisht vendimit pérfundimtar, Kryetari I
Komunés do t& sjell aktvendim per avansim (&
emruarit-€s

Udhézim juridik: Kundér Vendimi tpér
Pérzgjedhje kandidati I pakénaqur ka t& drejté té
ankesgs deri n& Agjencionin pér admninistrat né
afat prej (8) teté ditésh nga dita shpalljes s€
Vendimit né fagen e internetit t& komunés sé
Zhelinés.

Dorézuarderite:
-Seksionipérresursenjerzore
-Arkividhe

- I emruari
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